
У К Р А Ї Н А
________________________________ П І В Д Е Н Н ІВ С Ь К А  М ІС Ь К А  Р А Д А __________________________

П О С Т І Й Н А  К О М І С І Я  З П И Т А Н Ь  С О Ц І А Л Ь Н О Ї  П О Л ІТ И К И , О С В І Т И ,  
М О Л О Д І, С П О Р Т У  Т А  Ф І З И Ч Н О Ї К У Л Ь Т У Р И

П Р О Т О К О Л  №  54
З А С І Д А Н Н Я  П О С Т І Й Н О Ї  К О М І С І Ї

їм. Південне від 21 травня 2025 року 
о 15.00 год.

Присутні: Дідепко О .С .. Козак С .Р .. Гречкіи О .М .. Ворогиікова О .А .
Відсутні: Кушнір М .О ..
Запрошені:

Ьаранецька О .Г . -  заступник міського голови - начальник управління осві ти:
Розмеріца В .А ., Вишня С .О . -  депутати 1 Іівдепнівської міської ради:
Коногіанька Н .Д . -  начальник управління культури, спорту та молодіжної політики: 
Павленко О .А . -  т.в.о. начальника управління капітального будвництва:
Гагарнікова І .С . -  заступник начальника фінансового управління.

П О Р Я Д О К  Д Е Н Н И Й :
Порядок денний:1. Відкриття засідання постійної комісії.2. Розгляд питань порядку денного ЕІ чергової сесії І Іівденнівської міської ради V і і І екликання.3. Інші питання.
1. Відкриття засідання комісії та обрання тимчасово секретаря постійної комісії на с ьо год н і ш н с зас і дан н я.
Виступив: голова постійної комісії Олександр Діденко з пропозиціями:1) Відкрити засідання постійної комісії з питань соціальної політики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури.2) Обрати тимчасово секретарем постійної комісії на сьогоднішнє засідання постійної комісії Сергія Козака через відсутність на засіданні секретаря постійної комісії Максима Кушніра.
В И Р ІШ И Л И : підтримати дані пропозиції.
Е О Л О С У В А Л И : «за» -  4. «проти» -  0. «утримався» -  0.



2 . Розгляд питань порядку денного И  чергової сесії Південнівської міської ради 
V III скликання.

2. Про внесення змін до рішення Ю жненської міської ради від 16.02.2024 р. №  1613- 
V III «Про затвердження Плану трансформації мережі закладів загальної середньої 
освіти Ю жненської міської територіальної громади на 2024-2027 роки» шляхом  
викладення його в новій редакції.

Доповідач: Ьаранецька О .Г . заступник міського г олови - начальник у правління освіти.
Співдоповідач: Діденко О .С . - голова постійної комісії з питань соціальної політики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури.
Слухали : голову постійної комісії Олександра Діденко:Розглянувши скарги батьків та учнів (лист № 13 0 1-10 від 22.04.2025. лист № ОВ'ОІ-Ю від 12.03.2025) щодо поспішності та недоречності прийняття депутатами Южненської міської ради у період дії военного стану рішення Южненської міської ради від 16.02.2024 року № 1613-\3 * * * 7ГІІ «Про затвердження Плану трансформації мережі закладів загальної середньої освіти Южненської міської територіальної громади на 2024- 2027 роки», пост ійна комісія виявила ряд розбіжностей, протиріч та неврахування думки жителів Южненської О ТГ. а саме:
1. Недоречність трансформації під час воєнного стану:Діти та їхні батьки й гак перебу вають у стані стресу та тривоги через воєннийстан.Трансформація мережі ЗЗСО у цей час може лише посилити цю тривогу та негативно вплинути на психоемоційний стан дітей. Батьки не готові до додаткових змін та невизначеності, які може спричинити дана трансформація.
2. Відсутність чіткого плану та алгоритму трансформації:На даний момент М О П  України не розробило чіткого алгоритму трансформації мережі ЗЗСО,Відсутні настановні документи, які б визначали порядок та критерії проведення трансформації.1 Іе може призвести до хаосу, невизначеності та несправедливості під час процесу трансформації.
3. Недостатнє врахування думки громади:Рішення про трансформацію мережі ЗЗСО було прийнято без належноговрахування думки та рекомендацій профільної постійної комісії з питань соціальної політики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури. Окремого розгляду даного проектурішення перед засіданням сесії міської ради, яке відбулося 16 лютого п.р.. на засіданні профільної постійної комісії не було. Доповідач Ьаранецька О .Г . під час розгляду таприйняття на сесії 16 лютого 2024 року не ознайомила та не доповідала з цього питання депутатам Южненської міської ради.



Також не були враховані думки батьків, учнів та не було проведено широке громадське обговорення ЦЬОГО питання. А саме Н т о :
рішення ІОжненської міської ради від 16.02.2024 року № 1613-УІП «Про затвердження Плану трансформації мережі закладів загальної середньої освіти ІОжненської міської територіальної громади на 2024-2027 роки»
4. Можливі негативні наслідки трансформації:Трансформація мережі ЗЗСО може призвести до зростання соціальної напруженості та конфліктів у громаді.Існує ризик втрати кваліфікованих кадрів під час такої трансформації, т о  призведе до погіршення якості освіти, шкіл з багаторічною історією та традиціями.

Зважаючи на вищевикладене, відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», керуючись статтею 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постійна комісія з питань соціальної політики, освіти, молоді. спорт\ та фізичної культури ВИРІШИЛА:Вийти з наступними пропозиціями до Південнівської міської ради:1. Після прийняття па законодавчому рівні необхідних заходів для проведення реформи в освіті України стосовно трансформації мережі закладів загальної середньої освіти та по закінченню воєнного стану, повернутись до розгляду рішення Південнівської міської ради від 16.02.2024 року № 16ІЗ-УІІІ «Про затвердження Плану трансформації мережі закладів загальної середньої освіти ІОжненської міської територіальної громади на 2024-2027 роки».2. Внести на розгляд Південнівської міської ради проект рішення «Про скасуваннярішення Південнівської міської ради від 07.06.2024 року № 1741 -VIII «Провідтермінування реалізації Плану трансформації мережі закладів загальної середньої освіти ІОжненської міської територіальної громади на 2024-2027 роки»» (проект 
рішення додасться).

Голосували: «За» - 4. «Проти» - 0. «Утримались» - 0.
3. Про створення Початкової школи Південнівської міської ради Одеського району 
Одеської області шляхом виділу із Ліцею №  4 імені В ’ ячеслава Чорновола 
Південнівської міської ради Одеського району Одеської області га 
перепрофілювання (зміну типу) цього закладу.Доповідач: Баранецька О.І7 -  заступник міського голови - начальник у правління осві ти.Співдоповідач: Діденко О .С . - голова постійної комісії з питань соціальної полі гики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури.Співдоповідач: Юрченко І.В -  голова постійної комісії з питань регламенту, депутатської етики, законності, правопорядку, цивільної оборони та ЗМІ.Заслухавши та обговоривши даний проект рішення, постійна комісія



В И Р ІШ И Л А : зняти проект рішення з порядку денного ЇЛ чергової сесії І Іівденпівської міської ради VIII скликання.
Голосували: «За» - 4. «Проти» - 0. «Утримались» - 0.
4. Про припинення діяльності Комунального закладу дошкільної освіти (яела-садок) 
№  2 «Лелеченя» Південнівської міської ради Одеського району Одеської області 
шляхом реорганізації - приєднання до Початкової школи Південнівської міської 
ради Одеського району Одеської області.Доповідач: Бараненька О .Г . -  заступник міського голови - начальник управління освіти.Співдоповідач: Діденко О .С . - голова постійної комісії з гшгань соціальної політики, освіти, молоді, спорту та фізичної культури.Співдоповідач: Юрченко І .В .-  голова постійної комісії з питань регламенту, депутатськоїет ики, законності, правопорядку, цивільної оборони та ЗМІ.Заслухавши та обговоривши даний проект рішення, постійна комісія

В И Р ІШ И Л А : зі іяти проект рішення з порядку денного Г1 чергової сесії Південнівської міської ради VIII скликання.
Голосували: «За» - 4. «Проти» - 0. «Утримались» - 0.
5. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти Ю жненської 
міської територіальної громади на 2025-2027 роки, затвердженої рішенням 
Ю жненської міської ради від 14.10.2024 р. № 1892-\'ІІ1, шляхом викладення у новій 
редакції.Доповідач: Бараненька О .Г . -  заступник міського голови - начальник управління освіти.Співдоповідач: Діденко О .С . - голова постійної комісії з питань соціальної політики, освіт и, молоді, спорту та фізичної культу ри.Співдоповідач: Назаренко С .М . - голова постійної комісії з питань бюджету, фінансово- економічної. інвестиційної політики та підприємництва.
С Л У Х А Л И :

Баранецьку О .Г . -  заступника міського голови - начальника управління освіти, яка доповіла про зміни які пропонується внести, та запропонувала створити комісію стосовно перевірки ст ану харчоблоків у навчальних закладах громади.Заслухавши та обг оворивши даний проект рішення, постійна комісія

В И Р ІШ И Л А : підтримати проект рішення, та пропозицію Олени Баранецької стосовно створення комісії для перевірки стану харчоблоків у навчальних закладах громади.
Голосували: «За» - 4. «Проти» - 0. «Утримались» - 0.



22. Про внесення змін і доповнень до рішення Південнівської міської ради Одеського 
району Одеської області від 24.12.2024 року № 2061-VI11 «Про бюджет Ю жненської 
міської територіальної громади на 2025 рік».Доповідач: Прохорова А .О . -  заступник міського голови - начальник фінансового управління.Співдоповідач: І Іазаренко С .М . - голова постійної комісії з питань бюджету, фінансово- економічної. інвестиційної політики та підприємництва.Заслухавши та обговоривши даний проект рішення, постійна комісія

В И Р ІШ И Л А : додати до проекту рішення фінансування на:1. Проектні роботи: «Капітальний ремонт фасад} з утеплення стін та відмостки будівлі комунальної власності (нежитлові приміщення), за адресою: Одеська область. Одеський район, м. Південне, вул. Будівельників. 7 3» - 249 732 грн.2. П р о е к т ! роботи: «Капітальний ремонт з утеплення покрівлі будівлі комунальної власності (нежитлові приміщення), за адресою: Одеська область. Одеський район, м. Південне, вул. Будівельників. 7/3» - 199 971 гри.
Голосували: «За» - 4. «Проти» - 0. «Утримались» - 0.

Порядок дешіиіі вичерпано.

/

Голова постійної комісії Олександр Д ІД Е  H К О

Заступник голови комісії(тимчасово обрами й секретарем постійної комісії на сьогоднішнє засідання)


